
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай мунициналь районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Лзнакаево, 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай mohope, 423330  
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « / 3  » Oj _____2023г.

КАРАР
№ Э

О внесении изменения в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о 
зачислении в образовательные организации, реализующие 
программы общего образования» в Азнакаевском 
муниципальном районе, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района от 15.12.2021 №335 «Об административных 
регламентах предоставления муниципальных услуг в сфере 
образования и науки» (в редакции от 15.08.2022 №224, от
01.11.2022 №340)

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 № 465-ФЗ «О внесении 
изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» Исполнительный 
комитет Азнакаевского муниципального района постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений о зачислении в образовательные организации, 
реализующие программы общего образования» в Азнакаевском муниципальном 
районе, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 15.12.2021 №335 «Об административных регламентах 
предоставления муниципальных услуг в сфере образования и науки» (в редакции от
15.08.2022 №224, от 01.11.2022 №340) следующее изменение:

1.1. подпункт 1.2.1.3. пункта 1.2. изложить в новой редакции:
«1.2.1.3. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся 

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семыо либо в случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патропатиую семыо, 
имеет право преимущественного приема па обучение по основным 
общеобразовательным программам в государственную или муниципальную 
образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра 
(полнородные и пеполнородиые, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами 
(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого 
ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются 
опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных 
частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации.».

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно - телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http:// aznakay cvo. tatar. ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru

